
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33319  35Terça-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 415/2017-DAF/CGP DE 13/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/60250.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis, no período de 22/02 a 
02/03/2017, a fi m de supervisionar as ações das equipes de 
fi scalização de trânsito, em atendimento a programação da DTO, 
por ocasião da Operação Carnaval 2017, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Daniel Souza 
Campelo ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 416/2017-DAF/CGP DE 13/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/57453, anexo Processo 2017/55400.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança, no período de 22/02 a 
01/03/2017, a fi m de realizarem formação de multiplicador do 
projeto transitando nos bares, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Kalil Allan 
Bastos El Hosn

Assist. 
Trânsito

516.589.502-
59 55589024/1

Marco Antonio 
Silva da Silva Motorista 175.599.102-

97 57206791/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 417/2017-DAF/CGP DE 13/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/57435, anexo Processo 2017/55318.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Castanhal, no período de 22/02 a 
01/03/2017, a fi m de realizarem formação de multiplicador do 
projeto transitando nos bares, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Gleydson José Miranda 
da Paixão

Anal. Adm. 
Fina. 639.827.062-20 54192298/2

José Ribamar de Oliveira 
Macedo Asg 092.424.902-10 3266230/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 418/2017-DAF/CGP DE 13/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/60225.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba, no período de 22/02 a 
02/03/2017, a fi m de acompanhar os trabalhos realizados pela 
equipe de fi scalização de trânsito durante o desenvolvimento dos 
mesmos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Kátia 
Regina 
Oliveira 
Cruz

ag. trânsito 393.164.242-
91 5799457/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 419/2017-DAF/CGP DE 13/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/31861.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Santa Izabel do Pará, no dia 21/02/2017, a fi m 
de participarem de audiência designada, referente ao processo 
judicial nº 0102025-55.2015.814.0049, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Márcio Luiz Araújo Bittencourt Motorista 688.189.202-00 57202609/2
Marise Paes Barreto Marques Procurador 264.957.162-49 57191842/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 420/2017-DAF/CGP DE 13/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/43823.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Bárbara, no período de 22/02 
a 02/03/2017, a fi m de realizar atividades administrativas, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Rômulo Henrique 
Tavares U. da Silva Aux. Trânsito 912.373.352-72 57176316/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 431/2017-DAF/CGP DE 14/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/57061, anexo Processo 2017/63586.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Castanhal – 20/02 e 21/02/2017, 
Salinópolis – 22/02 a 28/02/2017, Capanema – 01/03 a 
10/03/2017, a fi m de realizarem inspeção correcional e darem 
apoio na Corregedoria para a Operação Carnaval 2017, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Rodrigo Gondim da Serra Procurador 697.407.712-20 55588457/1
Maria Solene Viana Cruz de 
Paula

Assist. 
Trânsito 616.477.482-91 80845406/1

Lucileide Oliveira Nascimento Aux. op. 
Trânsito 121.312.962-15 80845604/1

Eduardo Gomes Vieira Adm 029.253.542-20 3262189/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 452/2017-DAF/CGP DE 15/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/60313.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Marapanim, no período de 22/02 
a 02/03/2017, a fi m de desenvolverem ações de fi scalização, 
segurança e paz, em cumprimento a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Carnaval 2017, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Alessandro Saraiva Tavares ag. trânsito 739.626.862-15 57217202/1
Ederson José da Silva e Silva ag. trânsito 900.179.002-04 57202063/1
Edimilson Silva Sousa ag. trânsito 362.107.652-20 57227294/1
Hanry José Carvalho Moura ag. trânsito 280.015.322-91 57228257/1

Jézio Nunes de Sousa ag. trânsito 460.956.322-34 57226852/1
Mário Sérgio Silva da Silva ag. trânsito 797.611.432-87 57202007/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 453/2017-DAF/CGP DE 15/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/63916.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Bragança, no período de 22/02 
a 02/03/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização, em 
cumprimento a programação da DTO, especialmente por ocasião 
da Operação Carnaval 2017, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Josiel Monteiro da 
Silva ag. trânsito 451.032.912-15 57203783/1

Raphael Rocha 
Mesquita ag. trânsito 959.068.863-20 57201378/1

Renata Sousa da 
Silva ag. trânsito 750.500.722-04 57201382/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 454/2017-DAF/CGP DE 15/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/60778.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Curuçá, no período de 22/02 
a 02/03/2017, a fi m de desenvolverem ações de fi scalização, 
segurança e paz, em cumprimento a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Carnaval 2017, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Carlos Arthênio 
Batista Dias ag. trânsito 481.185.162-53 57202225/1

Lindon Júlio 
Santiago dos 
Santos

ag. trânsito 354.580.112-87 57202003/1

Maria da Paixão 
Gusmão P. dos 
Santos

ag. trânsito 304.552.512-15 57201981/1

Patrick Siqueira 
Ribeiro ag. trânsito 671.977.792-00 57217176/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 455/2017-DAF/CGP DE 15/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/60335.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Marapanim, no período de 22/02 
a 02/03/2017, a fi m de desenvolverem ações de fi scalização, em 
cumprimento a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Carnaval 2017, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Orlando Marques Piedade 
Filho Chefe de grupo 066.336.332-20 3266761/4

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 456/2017-DAF/CGP DE 15/02/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/63938.


